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رئیس جمهور در نمایشگاه توانمندی های صادراتی:
ایران تحریم ناپذیر است

رئیس جمهور گفــت: ایران تحریم ناپذیر اســت و هرگز 
تحریم ها در این کشور و با اراده مردم به نتیجه نرسیده و 
پس از این هم به نتیجه نخواهد رسید.به گزارش همدلی، 
ســید ابراهیم رئیســی، در افتتاحیه ششمین نمایشگاه 
توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران، گفت: این 
نمایشگاه نشان دهنده آن است که ایران تحریم ناپذیر است 
و هرگز تحریم ها در این کشــور و با اراده مردم به نتیجه 
نرســیده و پس از این هم به نتیجه نخواهد رسید.وی با 
بیان اینکه طرح های شیطانی منزوی کردن ایران هرگز به 
نتیجه نخواهد رسید، ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران با 
نیروی انسانی کارآمد و با اراده و با ابتکارات و خلاقیت ها و 
با بهره مندی از فناوری های نوین می تواند در عرصه های 
مختلف برای دنیا نوآوری هایی داشــته باشد و به جهان 
عرضه کند.رئیس جمهور افزود: این نمایشگاه نشان دهنده 
آن چیزی است که به دست جوانان عزیزمان در این کشور 
رقم خورده و تحریم ها را به فرصت تبدیل کرده اســت و 
این رویداد بزرگ تجاری و اقتصادی نشان دهنده آن است 
که ما توانسته ایم و باز نیز می توانیم.رئیس جمهور با بیان 
اینکه جمهوری اسلامی به عنوان کشور پیشرفته و فناور 
اســت، افزود: برای فعالیت اقتصادی و جلوگیری از خام 
فروشی و صادرات مواد اولیه نیازمند زنجیره کامل در تولید 
هستیم.رئیس جمهور بیان کرد: آنجا که بیشترین فشار 
دشمن وجود دارد، ما بیشترین موفقیت ها را داشتیم؛ برای 
مثال، در صنایع هسته ای و نظامی بیشترین فشار دشمن 
را داشتیم، در حالی که بیشتر پیشرفت ها در همین صنایع 
اتفاق افتاده است.وی تصریح کرد: در دکترین ما به هیچ 
عنوان دسترسی به سلاح هسته ای وجود ندارد، اما استفاده 
از این فناوری در صنعت و پتروشــیمی و... دستورکار ما 
خواهد بود.رئیســی با بیان اینکه نظام ســلطه نمی تواند 
ملت های مصمم و دولت های مستقل را از پیشرفت بازبدارد، 
تصریح کرد: دنیا بداند علی رغم خواست نظام سلطه امروز 
توانایی بسیاری وجود دارد، لذا جوانان می توانند با ابتکار، 
خلاقیت و نوآوری برای ملت خود و کشورهای منطقه و 
جهان مؤثر باشند.وی گفت: قدرت نظامی بسیار مهم است 
اما اهمیت تولید و صادرات، کمتر از قدرت نظامی نیست. 
آنچه می تواند یک کشــور را قدرتمند کند، قدرت تولید، 
اقتصاد و توانایی برای صادرات است، لذا به تولید کنندگان 
تاکید می کنم امروز در جایگاه تولید قدرت هستید. خط 
ترانزیتی ایران بســیار به صرفه و مطمئن و با زمان بسیار 

محدود می تواند زمینه ای مناسب برای حمل و نقل باشد.

وزیر علوم :
به خود می بالیم

وزیر علوم گفت: وقتی که آزادی در دانشــگاه لگد مال 
می شــود و حمایت و دفاع از مظلوم جرم تلفی می شود، 
به حرمت دانشگاه و دانشگاهیانمان در ایران عزیز اسلامی 
می بالیم. او همچنین از دانشــگاهیان ایرانی خواسته در 
قبال نسل کشی و جنایات غزه از خود حساسیت نشان 
دهند.محمدعلی زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
با انتشــار پســت هایی در خصوص خیزش دانشجویان 
دانشــگاه های آمریکا در صفحه مجازی خود اعلام کرد: 
وجدان بیدار دانشگاهیان دانشگاه های جهان در مقابل 
درندگی، نســل کشی، کشــتن غیر نظامیان، بانوان و 
کودکان در غزه خروشــید.وی همچنین در پست های 
دیگری عنوان کرد: »وقتی که آزادی در دانشگاه لگد مال 
می شود و حمایت و دفاع از مظلوم جرم تلفی می شود، به 
حرمت دانشگاه و دانشگاهیانمان در ایران عزیز اسلامی 
می بالیم. یورش پلیس آمریکا به تجمع دانشجویان این بار 
در دانشگاه تگزاس، تظاهرکنندگان تنها خواستار توقف 
نسل کشی در غزه هستند.وی همچنین صبح دیروز در 
میان جامعه دانشگاهی استان کهگیلویه و بویراحمد اعلام 
کرد: وقتی جامعه دانشگاهی دنیا در مقابل جنایت های 
اســرائیل بایســتند حتما معادله عوض می شود و دنیا 
در مقابل این نسل کشــی موضع گیــری خواهد کرد و 
ســازمان های بین المللی تصمیمات جدی تری خواهند 
گرفت.وی تأکید کرد: از همه دانشگاه های کشور و دنیا 
می خواهم در مقابل نسل کشی در غزه، درندگی و کشتن 
غیرنظامیان زنان و کودکان از خود حساسیت نشان دهند.

اعتراض نمایندگان تهران به وزیر کشور
تسنیم: نمایندگان استان تهران در نامه ای خطاب به وزیر 
کشور درباره هرگونه تعرض به یکپارچگی شهرستان ری 
در تقسیمات جدید کشوری اعتراض خود را اعلام کردند.

سید علی یزدی خواه نماینده مردم، تهران، ری، اسلامشهر 
و شمیرانات در مجلس شورای اسلامی از تدوین نامه ای 
خطاب به وزیر کشــور خبر داد که در آن به تصمیمات 
برای تقســیمات جدید کشوری و تعرض به یکپارچگی 
شهرســتان ری اعتراض شده اســت.در متن این نامه 
آمده است: پیرو اخبار واصله در خصوص طرح تشکیل 
اســتان های تهران غربی و شرقی، تاکید می گردد طرح 
مذکور به هیچ وجه نباید منجــر به جابجایی محدوده 
جغرافیایی فعلی شهرســتان ری و بخش های پنجگانه 
مرکزی، کهریزک، فشــافویه، قلعه نو، خاوران، محدوده 
فرودگاهــی حضرت امــام )ره( و منطقه ویژه اقتصادی 
ری گردد.هرگونه تغییر و جابجایی در محدوده سیاسی 
کنونی، علاوه بر صدمه به هویت و تاریخ این شهرستان، 
خسارات جبران ناپذیری بر سرمایه های مادی و معنوی 
مردم ولایت مدار شهرستان ری وارد و موجبات اعتراض 
شــدید اهالی و ساکنین را فراهم می آورد؛ لذا تقاضامند 
اســت دســتور فرمائید از هرگونه تغییر و جابجایی در 
محدوده جغرافیایی شهرستان ری احتراز و قبله تهران 
بدون کوچکترین خدشه و به صورت یکپارچه در حریم 
حــرم حضرت عبدالعظیم )ع( حفظ گــردد و جزیی از 
استان تهران مرکزی باقی بماند.اخیرا معاون سیاسی وزیر 
کشور از ادامه روند تشکیل استان تهران شرقی خبر داد و 
گفته بود این تقسیمات فرآیندی دارد که در حال پیگیری 
است و تاکنون در کمیسیون سیاسی دولت مصوب شده 

و بر اساس قانون باید در دولت و مجلس بررسی شود.

چشم انداز

 پکن برای توقف جنگ
 و مدیریت آینده غزه به واشنگتن پیوست؟

دومین آزمون چین در منطقه
معاون  بین الملل:  سیاسی-  سرویس  همدلی: 
شــاخه سیاســی حماس می گوید؛ پاسخ رسمی 
اســرائیل به آخرین پیشــنهاد این گــروه برای 
آتش بــس را دریافت کرده اســت؛ موضوعی که 
رســانه های غربی آن را آخرین شانس برای توقف 
درگیری های خوانده اند. امــا یک مقام مصری به 
رویترز گفته، اسرائیل هیچ پیشنهاد جدیدی ارائه 
نداده اســت؛ اگرچه مایل اســت به جای خواست 
آزادی۴۰ گروگان مورد بحث، آتش بس محدودی 
را در قبــال آزادی ۳۳ گــروگان در نظــر بگیرد. 
همزمان آمریکا فعالانه مســئله عادی سازی را زیر 
آتش جنگ حماس و اســرائیل پیگیری می کند.

یــک مقام آگاه در گفت وگو با میدل ایســت نیوز 
جزئیات توافق امنیتی و نظامی و سیاســی آمریکا 
و عربســتان را که به عادی ســازی روابط ریاض و 

تل آویو ختم می شود فاش کرد.
نزدیک به توافق امنیتی

بــه گفته این مقام آگاه، توافق امنیتی دیپلماتیک 
امریکا و عربستان و اسرائیل و فلسطین به مراحل 
نهایی خود رســیده و دولت آمریــکا درباره آن با 
ولیعهد عربســتان به توافق رسیده است. این مقام 
افــزود که این توافق ابعاد گوناگونی دارد اما ســه 
محور اصلی آن امضای توافق دفاع مشترک میان 
عربســتان و امریکاســت که در آن هرگونه ابهام 
درباره کاری که امریــکا در صورت هرگونه حمله 
از جانب ایران در دفاع از عربســتان انجام می دهد 
وهمچنین بــر عکس آن، یعنی آنچه عربســتان 
در صورت حمله به منافــع امریکا انجام می دهد، 
برطرف شده است. این در حالی است که چندین 
بار توافق عربســتان با ایالات متحده برای رسیدن 
به یک فصل مشــترک در عادی ســازی روابط با 
اســرائیل با وقفه رو به رو شده است. بعد از هفتم 
اکتبر مخالفت هــای ایران و گروه های مقاومت در 
قبال عادی ســازی موجب شــد نگاه ها به جنگ 
معطوف شود. اما اصرار عربستان و تاکید بن سلمان 
بر ادامه این روند با شــرط آتش بس در غزه نشان 
داد بایدن تلاش های پرشــتابی را تا انتخابات در 
دســتور کار قرار داده است تا دو پروژه مهم توقف 

جنگ و عادی سازی را به سرانجام برساند. 
حماس در حال بررسی یک پیام

در همین حال »خلیــل الحیه« که در حال حاضر 
در قطر مســتقر اســت، در بیانیه ای که توســط 
حماس منتشر شــد گفت: »حماس پاسخ رسمی 
رژیم اشغالگر صهیونیستی را به پیشنهادی که در 
۱۳ آوریل به میانجیگران مصر و قطر ارائه شــد، 
دریافت کرد.« او همچنین گفته است حماس قبل 
از ارائه هر گونه پاســخی، پیام اسرائیل را بررسی 
خواهد کرد. پس از گذشــت بیشــتر از شش ماه 
جنگ اسرائیل در غزه، مذاکرات آتش بس میان دو 
طرف همچنان در بن بســت باقی مانده و حماس 
به خواســته  خود مبنی بر اینکه برای دستیابی به 
هرگونه توافقی، ابتدا باید اسرائیل به جنگ پایان 

دهد، پایبند مانده است.
خبرگــزاری رویتــرز روز شــنبه ۲۷ آوریــل )۸ 
اردیبهشــت( با انتشــار این خبر همچنین نوشت 
که یک هیئت مصــری روز جمعه برای گفت وگو 
با مقامات اسرائیلی وارد این کشور شد. این هیئت 
به دنبال راهی برای از سرگیری گفت وگوها برای 
پایان دادن به درگیری و بازگرداندن گروگان  های 
باقــی مانده در زمان حمله حماس به شــهرهای 

اسرائیل در ۷ اکتبر بوده است.
پنج شــنبه گذشــته آمریکا و ۱۷ کشــور دیگر از 
حماس درخواســت کردند تا بــه منظور کمک به 
یافتــن راهی بــرای پایان دادن بــه بحران، همه 

گروگان های خود را آزاد کند.
گلایه های حماس

حماس متعهد شده اســت که در برابر فشارهای 
بین المللی تسلیم نشــود، اما در بیانیه ای که روز 
جمعه منتشــر شــد، اعلام کرد »از هــر ایده یا 
پیشــنهادی که نیازها و حقوق مردم ما )ساکنان 

غزه( را در نظر بگیرد، استقبال می کند«.
با این حال در بیانیه خود به خواسته های اصلی اش 
که اســرائیل آنها رد کرده، از آمریکا و چند کشور 
دیگر انتقاد کرده که چرا در بیانیه مشترک شــان 
خواســتار آتش بس دائمــی و خــروج نیروهای 

اسرائیلی از غزه نشده اند.
»جیک سالیوان« مشــاور امنیت ملی کاخ سفید 
روز جمعه گفت که شتاب تازه ای در مذاکرات برای 
پایان دادن به جنــگ و بازگرداندن گروگان های 
باقی مانده مشاهده کرده است.این در حالی است 
که اسرائیل بعد از درگیرهای نزدیک به یک جنگ 
تمــام عیار با ایران موضوع حملــه به رفح را کنار 
نگذاشــته و نتانیاهو تندروهای اسرائیل موفقیت 

خود در این جنگ را به مسئله رفح گره زده اند. 
پایگاه خبری اکسیوس به نقل از دو مقام اسرائیلی 
گزارش داد که اسرائیل روز جمعه به میانجیگران 
مصری گفته؛ آماده اســت قبل از تهاجم به رفح، 
برای دســتیابی به توافــق در مذاکــرات آزادی 
گروگان هایــش، »آخرین فرصــت« را به حماس 
بدهد. رفــح آخرین پناهگاه حــدود یک میلیون 
فلسطینی است که در همان اوایل جنگ در شمال 
غزه، از دست نیروهای اسرائیلی به آنجا گریختند.

پکن باز هم آستین ها را بالا زد
روز جمعه نمایندگان دو جناح رقیب فلســطینی، 
حماس و فتح در چین بــرای گفت وگو در مورد 
آشــتی فلســطین در بحبوحه گفت وگوها درباره 

مدیریت غزه پس از جنگ دیدار کردند.
ادامه در صفحه 5

تحلیل

همدلی| ســخنگوی وزارت امور خارجه به 
اقدام ســه کشــور آمریکا، انگلیس و کانادا 
در اعمال تحریم هایی علیه برخی اشــخاص 
حقیقی و حقوقی نیرو های مسلح جمهوری 
اسلامی ایران و همچنین قطعنامه پارلمان 
اروپــا و طــرح ادعا هایی علیه کشــورمان 

واکنش نشان داد.
به گزارش سایت وزارت امورخارجه، سخنگو  
اقدام ســه کشــور آمریکا، انگلیس و کانادا 
در اعمال تحریم هایی علیه برخی اشــخاص 
حقیقی و حقوقی نیرو های مسلح جمهوری 
اســلامی ایران، همچنین قطعنامه پارلمان 
اروپــا و طرح ادعا هایی علیه کشــورمان را 
به شــدت محکــوم و از همراهــی معدود 
کشور هایی در اروپا از رویکرد ظالمانه دولت 
آمریکا انتقاد کرد.کنعانی افزود: ظرفیت های 
نظامی جمهوری اســلامی ایران متناســب 
بــا نیاز آن در تامین امنیــت و منافع ملی، 
حفاظت از حاکمیت و تمامیت سرزمینی و 
دفاع مشــروع و بازدارنده در مقابل هرگونه 
تهدید و تجاوز خارجی اســت و جمهوری 
اســلامی ایــران از شــرکای مهــم جامعه 
جهانی در تأمین صلــح و امنیت منطقه ای 
و بین المللی و مبارزه با تروریسم بین المللی 

است.
خللی در عزم دولت و ملت وارد نمی شود

سخنگوی دســتگاه دیپلماسی تصریح کرد؛ 
توســل به ابزار تحریم علیــه ظرفیت های 
دفاعی جمهوری اسلامی ایران نه تنها خللی 
در عزم و اراده دولت و مردم ایران در افزایش 
اقتدار ملی با هدف دفاع مشــروع و قاطع از 
حاکمیــت و تمامیت ســرزمینی و امنیت 
و منافع ملــی ایران ایجــاد نمی کند، بلکه 
تحریم ها  کننــدگان،  تحریم  میل  برخلاف 
را به فرصتی برای خودکفایی و خوداتکایی 
در تقویت و توسعه ظرفیت دفاعی و نظامی 

ایران تبدیل کرده است.
انتقاد از رویکرد دوگانه غرب

ســخنگوی دستگاه دیپلماســی از رویکرد 
دوگانه پارلمان اروپا در موضوع حمله رژیم 
صهیونیســتی به مقر دیپلماتیک جمهوری 
اســلامی ایران در دمشــق و دفاع مشروع 
ایران شدیدا انتقاد کرد و گفت؛ جای تأسف 
اســت که پارلمان اروپــا در قطعنامه خود 

نســبت به اقدام متجاوزانه و ناقض قوانین 
و حقــوق بین الملل رژیم صهیونیســتی به 
مقر دیپلماتیک ایران و شهادت مستشاران 
رسمی ضدتروریســت ایرانی، صرفا به ابراز 
تأسف بســنده کرده است، اما اقدام مشروع 
ایران علیه رژیم یاد شــده در چارچوب حق 
ذاتی دفاع مشروع را شدیدا محکوم می کند!

ســخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد؛ 
چــرا پارلمان اروپا از پرداختن به منشــأ و 
عامل اصلی بــروز تنش و ناامنی در منطقه 
که ریشه در اشغالگری و رویکرد جنایتکارانه 
رژیم صهیونیستی اسرائیل در کشتار مردم 
فلســطین و نیز نقض مکرر قوانین و حقوق 
بین الملل توسط این رژیم جعلی دارد، طفره 
می رود و در مقابل همسو با سیاست آمریکا 
از رژیمی حمایت می کند که اصل و اساس 
ناامنــی و تنش در منطقه در طول هشــت 

دهه متمادی است!
دفاع از مواضع اصولی

کنعانی همچنین با روشن و شفاف توصیف 
کردن سیاســت و مواضع اصولی جمهوری 
اســلامی ایران در قبال بحــران اوکراین و 
با رد مجدد ادعا های مربوط به اســتفاده از 

تســلیحات ایران در جنــگ اوکراین تاکید 
کرد؛ اگر آمریــکا و اروپا عــزم صادقانه ای 
داشــته باشــند، جنگ در اوکراین و جنگ 
علیه غزه در سریعترین زمان ممکن خاتمه 
خواهد یافت، اما آمریکا و برخی کشور های 
اروپایی اصرار دارند که در مسیر غلط تاریخ 
حرکت کننــد و به جای کمــک به توقف 
جنگ، بر آتــش آن بیفزایند و وقت خود را 

مصروف اتهام زنی به دیگران کنند.
کنعانــی تاکید کرد: بســیاری از ملت ها و 
دولت ها به خصوص در منطقه غرب آســیا 
دیگر هیچ امیــد و اعتقادی به نقش آمریکا 
و متحدان اروپایی آن در کمک به برقراری 

ثبات و امنیت در منطقه ندارند.
ســخنگوی وزارت امور خارجــه افزود؛ این 
دولت و مردم ایران هستند که باید از آمریکا 
و اروپا به دلیل نقض توافق هسته ای و ایفای 
نقــش مخرب در ثبات و امنیــت پایدار در 
منطقه ســؤال و طلبــکاری کنند، نه اینکه 
ایــن دولت های ناقض عهد و پیمان، خود را 
جای طلبکار و مدعی نشانده و به گستاخی 
بر فهرســت تحریم های ظالمانه علیه مردم 

ایران بیفزایند.

کنعانــی خاطرنشــان کرد: اگر رشــادت و 
پاســداران و مستشاران  جانفشانی ســپاه 
شــهید ضد تروریست سپاه در منطقه نبود، 
تروریسم داعشی تا پشت درب پارلمان اروپا 
و قلب آمریکا نفوذ کرده بود و امنیت منطقه 
و جهــان را بیش از پیــش تهدید می کرد، 
حال چگونه پارلمان اروپا وقیحانه خواستار 
گنجاندن تنها نیروی واقعی ضدتروریســم 
جهان در فهرســت تروریسم می شود؛ مگر 
تروریســتی  اینکه تصــور کنیم گروه های 
در راســتای اهــداف و منافــع نامشــروع 
آمریکا و معــدود دولت های اروپایی و رژیم 
صهیونیستی برای دامن زدن به بی ثباتی و 
ناامنی در منطقه غرب آسیا عمل می کنند!

سخنگوی دســتگاه دیپلماسی در پایان بار 
دیگر تاکید کرد تکرار رویکرد های غیرقانونی 
و اشــتباه توســل به ابزار تحریم و فشار از 
ســوی آمریکا و تبعیت برخی دول اروپایی 
از واشــنگتن، هیچ حق و مشروعیتی برای 
ادعا های آن ها از منظر حقوقی و بین المللی 
ایجاد نمی کند و آن ها باید زمانی پاسخگوی 
این ادعا هــا و اقدامــات ظالمانه خود علیه 

دولت و مردم ایران باشند.

از سوی سخنگوی وزارت امور خارجه ابراز شد 

خشم تهران از اقدام های تحریمی غرب
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موضوع  سیاسی:  ســرویس  همدلی| 
ریاســت بر مجلــس انقلابی داغ شــده، 
ریاســتی که باید بتواند جمع ضدین را در 
عین ظاهریکدستی که دارد، کنترل کند. 
بر اســاس گفته ها و شنیده ها »محمدباقر 
قالیبــاف«، »منوچهر متکــی«، »مجتبی 
آقاتهرانی«، »حمید  »مرتضی  ذوالنوری«، 
رسایی« و »حمیدرضا حاجی بابایی« تقریبا 
همه  گزینه های روی میز مجلس دوازدهم 
هستند که به گفته معاون پارلمانی رئیسی 

هیچ فرقی در انقلابی گری با هم ندارند.
تفاوت ظاهر و باطن

 »سیدمحمدحســینی« معــاون پارلمانی 
رئیس جمهور گفته است؛ گرایش سیاسی 
دوازدهم  منتخب مجلس  نمایندگان  اکثر 
مشــخص اســت، ممکن اســت اختلاف 
نظر هایی بین آن ها وجود داشته باشد، اما 
در مجموع از جبهه انقلاب هستند و دولت 
هیچ دخالتی در انتخابات هیئت رئیســه 
نخواهد داشــت. اما شواهد نشان می دهد 
اختلافات بیش از آن چیزی است که دولت 
گمان دارد، چرا که جملات تند رســایی 
در رســانه ملی مقابل قالیباف و همراهان 
رســانه ای او همچنان در خاطره ها مانده 
است. جلســات با چراغ خاموش در حال 
برگزاری است، جلسه نبویان با نمایندگان، 

رســایی و متکی با نمایندگانی که به نظر 
می رسد هنوز تصمیم قطعی بر حمایت از 
شــخص خاصی ندارند، یارکشی های قبل 
از برگــزاری دور دوم انتخابــات و انتخاب 

رئیس مجلس را نمایش می دهد. 
ایسنا دیروزنوشــت، برمبنای آنچه برخی 
منتخبــان مجلــس آینــده می گوینــد، 
افــرادی چه به صــورت مســتقیم و چه 
غیرمســتقیم برای ریاســت مجلس اعلام 
آمادگی کردند کــه از جمله آنان می توان 
از »محمدباقرقالیباف«، »منوچهر متکی«، 
»مرتضی آقاتهرانی«،  »مجتبی ذوالنوری«، 

»حمیدرضــا  و  رســایی«  »حمیــد 
حاجی بابایی« نام برد. شنیده ها از راهروی 
مجلس هم نشــان می دهــد این چهره ها 
برای جلب نظر ســایر منتخبان، جلساتی 
برگزار کرده اند؛ رونــدی که در آن، طرح 
وعده هایی برای گرفتــن رای از منتخبان 

مجلس آینده هم دور از ذهن نیست.
البته بعــد از برگــزاری دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس، تکلیف ۲۴۵ کرسی برای 
۴ سال آینده مشــخص شد و ۴۵ کرسی 
باقی مانده نیز در ۲۱ اردیبهشــت تعیین 
می شــوند. بنابراین اکنون بیش از دو سوم 

ترکیب مجلس آینده مشخص شده است.
این در حالی اســت که اهمیت نمایندگان 
باقیمانده در دور دوم نیز نباید چشــم دور 
بماند. یک فعال سیاسی گفت: از ۳۲ نامزد 
حاضر در میدان، ۱۳ نفر از فهرســت شانا، 
۱۱ نامزد مشــترک از امنا و صبح امید و 
۷ نفر هم اختصاصی آنها هســتند؛ به نظر 
می رسد ترکیبی از نامزدهای آنها انتخاب 

و به مجلس راه می یابند.
»اقبال شــاکری« در گفت وگو با نامه نیوز 
درباره اهمیت انتخابات مرحله دوم مجلس 
شــورای اسلامی گفت: ۴9 کرسی از ۲9۰ 
کرسی مجلس آینده در دور دوم انتخابات 
تعیین تکلیف می شوند. از آن ۴9 کرسی، 
۱6 کرسی متعلق به حوزه انتخابیه تهران، 

ری، شمیرانات و اسلامشهر است.
این فعال سیاســی درباره پیروزی از پیش 
معلوم لیســت امُنا در تهــران اظهار کرد: 
۴ فهرست اصلی شــانا، امُنا، صبح امید و 
جبهه متحد در دور دوم انتخابات مجلس 
با هم در تهران رقابت خواهند کرد. از ۳۲ 
نامزد حاضر در میدان، ۱۳ نفر از فهرست 
شانا، ۱۱ نامزد مشترک از امنا و صبح امید 
و ۷ نفر هم اختصاصی آنها هستند؛ به نظر 
می رسد ترکیبی از نامزدهای آنها انتخاب 

و به مجلس راه می یابند.

گزینه های »ریاست« روی میز مجلس دوازدهم زیاد شد

یک صندلی و چند مدعی

همدلی| عضو کمیســیون کشاورزی مجلس گفت: در رابطه 
بــا چای دبش علیرغم اینکه من وتعــدادی از نمایندگان در 
مجلــس یازدهم خیلی در رابطه با آن صحبت کردیم ولی در 

نهایت لاپوشانی شد و کار نظارتی روی آن انجام نشد.
 به گزارش ایلنا، جلال محمودزاده نماینده مهاباد در مجلس 
، درخصوص علت ســکوت وعدم واکنش از سوی نمایندگان 
مجلس نسبت به موضوع صدیقی و اینکه آیا این مسئله یکی 
از نتایج یکدســتی قواست که اشتباهات و کم کاری ها نادیده 
گرفته می شــود و در این مساله هم انتقاد و اعتراضی به این 
مســاله مطرح نشد؟ ، گفت: در رابطه با بحث نظارتی مجلس 
من این انتقاد و ایراد را به مجلس یازدهم وارد می دانم و یکی 
از ایــرادات پررنگ مجلس یازدهم این بود که تقریبا مجلس 
و دولت یکی بودند زمینه اش هــم این بود که بیش از ۲۰۰ 
نفر طی نامه ای از آقای رییســی که رییس یک قوه دیگر بود 
دعوت کردند تا کاندیدای ریاســت جمهوری شود و بیش از 
۲۲۰ نفر از نمایندگان طی نامه ای پیروزی در انتخابات را به 
ایشان تبریک گفتند و خب این باعث شد که مجلس یازدهم 

در بعُد نظارتی خوب عمل نکند.
 وی ادامــه داد: بنده هم در این مجلس بــودم و این انتقاد 

شــامل همه ما می شــود اگرچه که ما تــلاش کردیم و در 
بحث های نظارتی کار کردیم ولی خب در مجموع شامل همه 

نمایندگان مجلس یازدهم می شود.
 عضو فراکســیون مستقلین مجلس خاطرنشان کرد: ما نباید 
بین افراد در برخوردها اختلاف قائل شــویم، کســی که امام 
جمعه بوده یا اســتاندار بوده یا وزیر بوده اگر تخلفی مرتکب 
شــده باشــد برخورد با این فرد نه تنها نباید کمتر از دیگران 
باشد بلکه باید با شدت بیشــتری اتفاق بیفتد چراکه هزینه 
اشتباه و تخلف چنین افرادی برای نظام و کشور بیشتر است 
و از سوی دیگر درس درس عبرتی برای دیگران و مسئولین 
باشــد که در آینده ارتکاب به چنین تخلفات یا اشتباهاتی را 

تکرار نکنند.
 محمــودزاده تصریح کرد: من واقعا به این موضوع ایراد وارد 
می کنم که موضوع آقای صدیقی خیلی جدی در رســانه ها 
مطرح شد، خودش هم پذیرفت و از مردم عذرخواهی کرد اما 

تــا قبل از عذرخواهی و پذیرفتن خودش هیچ ورودی به این 
مساله نشــد، در حالیکه باید به قوه قضاییه ارسال می شد و 
کمیسیون اصل 9۰ به این موضوع ورود می کرد و این پرونده 
را به قوه قضاییه معرفی می کرد یا تحقیق و تفحص می کردند 

که در این اتفاق از این برخورد های نظارتی کوتاهی شد.
 عضو کمیسیون کشــاورزی مجلس ابراز داشت: در رابطه با 
چــای دبش هم علیرغم اینکه تعدادی از نمایندگان از جمله 
بنده در مجلس یازدهم خیلی در رابطه با آن صحبت کردیم 
ولی در نهایت لاپوشانی شد و کار نظارتی روی آن انجام نشد.

نماینده مجلس :

چای دبش لاپوشانی شد


